

## ACADEMIA DE LETRAS DE BIGUAÇU

Fundada em 20 de setembro de 1996

## Ata de posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da Academia de Letras de Biguaçu

Às 17 horas do dia dezesseis de outubro de dois mil e vinte e três, nas dependências do Casarão Born, sito a Praça Nereu Ramos, número sessenta, Biguaçu/SC ocorreu a posse da Diretoria e Conselho Fiscal Gestão 2023/2025 da Academia de Letras de Biguaçu. Fica o registro que os membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal, foram devidamente eleitos, por unanimidade e por aclamação, na Assembleia Geral Ordinária das Eleições do dia dezoito de setembro de 2023. A nova gestão da Academia de Letras de Biguaçu ficou composta da seguinte forma:

Presidente: Hélio Sebastião Cabral Filho; Vice Presidente e tesoureiro: Adauto Beckhauser; 1º Secretário: Pedro Paulo dos Santos; 2º Secretário: Gabriele Beckhauser; Bibliotecária: Janice Marés Volpato; Assessor Jurídico: Carlos Antônio de Souza Caldas; Assessor Cultural: Sandra Regina Clara Nepomoceno Pinto. Conselho Fiscal: José Braz da Silveira, Sérgio Schulemberg, Dulcinéia Beckhauser e José André Guesser. Sem mais a tratar, às dezoito horas, foi encerrada a reunião de posse. Eu Pedro Paulo dos Santos, lavrei a presente ata que, após sua aprovação, será assinada por todos.

Biguaçu, 16 de outubro de 2023.

Hélio Sebastião Cabral Filho

Presidente

Adauto Beckhauser Vice Presidente e tesoureiro:

Pedro Paulo dos Santos

1º Secretário:

Carlos Antônio de Souza Caldas Assessor Jurídico:

**Gabriele Beckhauser** 

2º Secretário:

Conselho Fiscal

José Braz da Silveira - Presidente

Janice Marés Volpato

Bibliotecária:

Sérgio Schulemberg

**Dulcinéia Beckhauser** 

Sandra Regina Clara Nepomoceno Pinto

Assessor Cultural:

José André Guesser.